
  令和６年４月３日   

 

スポーツ少年団代表者 各位 

 

相模原市スポーツ少年団 

本 部 長  近 藤  和彦 

（本部長印省略） 

 

令和６年度スタートコーチ(ジュニア・ユース)養成講習会の開催について（通知） 

 

春暖の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本スポーツ少年団活動に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記講習会について別紙のとおり神奈川県スポーツ少年団より通知がありました。 

つきましては、貴団において受講を希望される方は、開催要項をご覧の上、お申し込みください。 

なお、日本・県スポーツ少年団への登録については、スポーツ少年団の「理念を学んだ指導者」が２名

以上いることが条件となっております（新規団を除く）。「理念を学んだ指導者」とは本講習会で交付され

る資格及び２０１９年度にスポーツ少年団認定員の資格を保有していた指導者となります。退団される有

資格指導者がいる場合はその人数以上、本年度新規登録を希望する団につきましては必ず２名以上のお申

込みをお願いいたします。 

 

１  開催期日    別紙開催要項のとおり 

及び会場      

２  申込方法    別紙受講申込書に必要事項を記入し、受講にかかる費用と併せて相模原市スポーツ少

年団本部事務局へ提出後、４月１８日～５月３１日までに日本スポーツ協会指導者マイ

ページより受講申込みを行う。 

        ※指導者マイページからの受講申込みに必要な認証コードは、受講申込書を本部事務

局に提出された方にお伝えします。 

３  提 出 先    〒252－0236  相模原市中央区富士見 6‐6‐23 けやき会館内 

                公益財団法人相模原市スポーツ協会内  

相模原市スポーツ少年団本部事務局 

４  申込期限    全コース ５月２８日（火）必着 ※相模原市スポーツ少年団本部事務局で取りまと

めた後、神奈川県スポーツ少年団へ提出します。 

５ そ の 他  相模原市スポーツ少年団本部事務局は、毎週月曜日及び祝日、月曜日が祝日の場合は

火曜日も休業となりますのでご了承ください。 

以 上 

 

〒252-0236 

相模原市中央区富士見 6-6-23 

公益財団法人相模原市スポーツ協会 

相模原市スポーツ少年団本部事務局 

TEL 042-751-5552 

Eメール sspo@sagamihara-sport.or.jp 

担当 中島、内田 

 


